
    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ             Πύλη, 2 Σεπτεμβρίου 2024  

ΔΗΜΟΣ ΠΥΛΗΣ             Αριθμ. Πρωτ.: - 10941  -  

Ταχ.Δ/νση : Ηρώων 1940 1             ΑΡΙΘΜ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ: - 193  -  

Πληροφορίες : Τσαχρήστος Παναγιώτης  

Τηλέφωνο : 2434350122  

Τ.Κ. : 42 032  

E-mail : tsahristos@dimospylis.gr  

 
  Θ Ε Μ Α: Τροποποίηση της αριθμ. 10/2024 απόφασης Δημάρχου ορισμού Εντεταλμένων 

Δημοτικών Συμβούλων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 59 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α' 87) 

όπως προστέθηκε με τις όμοιες της παρ. 3 του άρθρου 44 του Ν. 3979/2011 (ΦΕΚ 138/16-06-

2011 τεύχος Α΄). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114) όπως τροποποιήθηκαν με τις 

όμοιες του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114). 

4. Το από 29-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας Δημάρχου, Δημοτικών Συμβούλων, Προέδρων και 

Συμβούλων των Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Πύλης. 

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Πύλης (ΦΕΚ 1338/Β΄/6-4-2021) όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

6. Την αριθμ. 10/2024 απόφαση Δημάρχου με αριθμό πρωτ. 108/04-01-2024 σχετικά με τον 

ορισμό Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Πύλης. 

7. Την αριθμ. 192/2024 απόφαση Δημάρχου με αριθμό πρωτ. 10939/02-09-2024 σχετικά με την 

αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχου – Ορισμό νέου και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων, 

8. Την ανάγκη ορισμού νέου Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου για την επικουρία του 

Δημάρχου και των Αντιδημάρχων και την εύρυθμή λειτουργία των Υπηρεσιών του Δήμου. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

ΑΔΑ: ΨΔ75Ω14-7Σ2



Τροποποιεί την αριθμ. 10/2024 απόφαση Δημάρχου με αριθμό πρωτ. 108/04-01-2024 σχετικά 

με τον ορισμό Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου Πύλης, ως εξής: 

 

Α. Ορίζει ως Εντεταλμένους Δημοτικούς Συμβούλους του Δήμου Πύλης τους εξής:  

1. Τον Δημοτικό Σύμβουλο  της πλειοψηφίας, κ. Αναγνώστου Βασίλειο, υπεύθυνο στην Δημοτική 

Ενότητα Πινδέων,  

2. Τον Δημοτικό Σύμβουλο  της πλειοψηφίας, κ. Ούτρα Κωνσταντίνο, υπεύθυνο στη Δημοτική 

Ενότητα  Αιθήκων, 

με ευθύνη την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων που ασκούνται στα όρια των Δημοτικών 

Ενοτήτων: 

α) την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 

ενότητα, 

β) την παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική 

ενότητα, 

γ) τη μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 

κατάσταση καλής λειτουργίας, 

δ) την υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 

διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια της 

δημοτικής ενότητας πλην της υπογραφής πιστοποιητικών Δημοτολογίου και βεβαιώσεων μονίμου 

κατοικίας, επειδή τα εν λόγω εκδίδονται μόνο από την έδρα του Δήμου (Εγκύκλιος 28 με αριθμ. 

πρωτ. 44133/24-08-2018 της Διεύθυνσης Αστικής Κατάστασης του Υπουργείου Εσωτερικών). 

ε) τη συνεργασία με τους προέδρους των συμβουλίων των δημοτικών κοινοτήτων και τους 

προέδρους των δημοτικών κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

Β. Εξουσιοδοτούνται οι προαναφερόμενοι Εντεταλμένοι Δημοτικοί Σύμβουλοι για την υπογραφή 

με εντολή Δημάρχου, των σχετικών, με τα θέματα που τους ανατίθενται, εγγράφων.  

Γ. Η παρούσα απόφαση ισχύει έως ανακλήσεώς της με μεταγενέστερη απόφαση. Να αναρτηθεί 

στον δικτυακό τόπο «ΔΙΑΥΓΕΙΑ», στην  ιστοσελίδα και στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου 

Πύλης.  

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΒΑΣ 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1.  Εντεταλμένους Δημοτικούς  Συμβούλους 

2. Γενικό Γραμματέα 

ΑΔΑ: ΨΔ75Ω14-7Σ2



3. Αντιδημάρχους 

 

  

 

ΑΔΑ: ΨΔ75Ω14-7Σ2


		2024-09-02T14:15:16+0300
	Athens




